

# عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری

یک سال با دولت مردم؛

جامعه جوانان وزارت  
ورزش در دولت سیزدهم؛ از  
مهارت آموزی تا اشتغالزایی



صفحه ۳

وداع با پیکر «سایه»  
همراه با زمزمه شعر  
«ارغوان»



صفحه ۸

www.asrazadionline.ir

شماره ۵۷۴۴ / سال ۲۵ / شنبه ۵ شهریور ۱۴۰۱ / ۲۹ محرم ۱۴۴۴ / 27 Aug 2022 / صفحه ۵۰۰۰۰ ریال

«عصر آزادی» از دیدار رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان با خبرنگاران گزارش می دهد؛

## مسئولیت پذیری کشاورزان آذربایجان است



صفحه ۲۲

عکس از: وحید پوررضوی

مدیرعامل سایبا آذربایجان خبر داد؛  
بومی سازی موفقیت آمیز پمپ  
هیدرولیک تیب در تبریز



عصر آزادی / شهرام صادق زاده: در راستای اطلاع رسانی واحدهای تولیدی آذربایجان شرقی، مدیرعامل شرکت سایبا آذربایجان در دیدار خود با خبرنگاران رسانه های گروهی استان به تشریح بخشی از فعالیت های این واحد صنعتی پرداخت...

۳

شهردار تبریز خبر داد؛  
بهره برداری از دهها پروژه  
شهرداری تبریز در هفته دولت



عصر آزادی / شرویس شهرستانها: شهردار تبریز از بهره برداری و افتتاح پروژه های عمرانی، خدماتی، رفاهی شهر با اعتبار یک هزار و ۶۲۲ میلیارد ریال در هفته دولت خبر داد...

۷

رئیس سازمان مدیریت بحران:

### سیلاب های ناشی از پدیده مونسون ۴۴ هزار میلیارد تومان خسارت به کشور وارد کرد



معاون وزیر کشور و رئیس سازمان مدیریت بحران با بیان اینکه سیلاب ناشی از پدیده مونسون ۲۴ استان در کشور را درگیر کرد، گفت: طبق برآوردهای اولیه خسارت ناشی از سیلاب اخیر در کشور بیش از ۴۴ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده است.

به گزارش خبرنگار ایرنا، محمدحسین نامی پس از بازدید از مناطق سیل زده گرنگ شهرستان امل در نشست که در فرمانداری امل برگزار شد، افزود: سیلاب های ناشی از پدیده مونسون از اول مردادماه ۲۴ استان کشور شامل ۱۳۳ شهرستان و یک هزار و ۳۴۴ روستا را در بر گرفت.

وی با بیان اینکه بر اثر سیلاب اخیر، تعداد زیادی از روستاها به طور کامل از بین رفت، گفت: در اثر سیلاب اخیر چهار هزار و ۱۵۱ خانه روستایی به طور کامل تخریب و ساکنان بیش از ۶۰ روستا در پناهگاه های موقت اسکان داده شدند.

رئیس سازمان مدیریت بحران بیان کرد: علاوه بر حجم بالای خسارت در روستاهای کشور، یک هزار و ۱۴۱ خانه شهری نیز تخریب شدند و بیش از هفت هزار خانه نیاز به بازسازی دارند.

نامی افزود: با توجه به اینکه خسارت قابل توجهی به اراضی و باغات کشاورزی، شالیزارها، مزارع پرورش ماهی، فعالیت های زنبورداری و زیرساخت های نظیر راه و ابنیه زیربنایی مثل آب، برق و گاز وارد شده است، باید خسارت ها به صورت دقیق ارزیابی و

کارشناسی شود. وی با بیان اینکه برآورد ما از میزان خسارت ۴۴ هزار میلیارد تومان می باشد، اظهار کرد: تاکنون طبق برآوردهای اولیه مبلغ یک هزار میلیارد تومان اعتبار بین استان ها برای جبران خسارت سیل تقسیم شده است که به استان مازندران ۹۰ میلیارد تومان به عنوان تنخواه اولیه تعلق گرفت. معاون وزیر کشور با بیان اینکه میزان دقیق خسارت باید پس از جمع بندی کارشناسان در حوزه های مختلف از جمله کشاورزی بیان شود، گفت: جمع بندی خسارت های ناشی از سیل اخیر هفته آینده تقدیم هیات دولت می شود و نسبت به نحوه پرداخت آن تصمیم گیری خواهد شد.

رئیس سازمان مدیریت بحران با بیان اینکه توده مونسون دارای رفتار غیرقابل پیش بینی و چرخشی می باشد، افزود: پیش از وقوع سیلاب اطلاع رسانی بسیار خوبی در این زمینه انجام شد و به عنوان مثال بیش از ۷.۵ میلیون پیامک هشدار به مردم استان

چهار محال بختیاری ارسال شد. وی با بیان اینکه دولت سیزدهم تنها به اطلاع رسانی از طریق پیامک اکتفا نکرد یادآور شد: در بسیاری از شهرها استانداران فرمانداران و مسئولان شهری از ۱۰ روز قبل از شروع سیلاب از مناطق بازدید کردند و مردم را با خواهش و حتی گاهی با اجبار از منازل خارج کردند. نامی بیان کرد: متأسفانه با وجود تمامی هشدارها و ممنوعیت ورود به برخی از تفرجگاه ها و مسیرها ۸۲۰ نفر از هموطنان جان خود را در این سیلاب از دست دادند که اتفاقی تلخ بوده است. وی با بیان اینکه حتی از دست رفتن جان یک انسان نیز ناگوار و تلخ است، توضیح داد: ۲ ماه قبل از پدیده مونسون، سیلاب در کشورهای المان و بلژیک با وجود اینکه حجم نزولات کمتر بوده است، ۱۸۴ نفر کشته و یک هزار و ۵۰۰ نفر مفقود بر جای گذاشت و این نشان می دهد که کشور ما به خوبی نتوانست بحران سیل را مدیریت کند.

رئیس سازمان مدیریت بحران گفت: باوجود عملکرد خوب نیاز است برای پیشگیری مدیریت بهتری انجام شود و تمام تلاش ما این است که نواقص موجود برطرف شود. مونسون (MONSOON) برگرفته از واژه موسم از زبان عربی به معنای فصل است (نامی برای بادهای فصلی): تعریف سنتی مونسون تابستانه هند به بارش ماه های ژوئن، جولای، اگوست و سپتامبر گفته می شود.

### برای اولین بار در ایران

## برگزاری آزمون تومر دانشگاه آنکارا در موسسه آموزش عالی چرخ نیلوفری آذربایجان

**موسسه آموزش عالی چرخ نیلوفری آذربایجان با مجوز رسمی از وزارت علوم، تحقیقات و فن آوری:**

- \* نماینده رسمی و انحصاری اتحادیه دانشگاه های معتبر منطقه قفقاز در جمهوری اسلامی ایران
- \* نماینده ویژه و انحصاری دانشگاه های جهان اسلام در منطقه قفقاز و اوراسیا
- \* نماینده رسمی و انحصاری دانشگاه دولتی آنکارا برای برگزاری آزمون تومر و یوس (YÖS - TÖMER)

**آزمون تومر دانشگاه دولتی آنکارا (مورد پذیرش در تمام دانشگاه های ترکیه) به صورت حضوری در چرخ نیلوفری آذربایجان برگزار می شود. \*\*\* برگزاری آزمون تومر هر دو ماه یک بار**

نشانی دفتر مرکزی: تبریز-چهارراه آبرسان- پاستور جدید- مابین کوی بزرگمهر و سیزده آبان- پلاک ۲۲  
کدپستی: ۵۱۶۳۹۵۷۵۴۱  
صندوق پستی: ۵۱۳۸۵۱۱۴۵  
۰۴۱ ۳۳۳۶ ۸۸ ۶۵  
۰۴۱ ۳۳۳۶ ۸۸ ۶۴  
۰۴۱ ۳۳۳۶ ۳۸ ۴۰



www.chnaihe.ac.ir  
charkh.niloufari@gmail.com  
t.me/chnaz



## دولت مردم

شنبه پنجم شهریورماه: خانواده و سلامت